Este arquivo corresponde a uma parcial das publicações do Diário Administrativo do dia 25/10/2025 até o dia 27/10/2025, contemplando somente as
matérias liberadas até o horário da geração do PDF (14h42min). A versão definitiva será fechada às 23h59min59s do dia 27/10/2025.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR HERÁCLITO VIEIRA DE SOUSA NETO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no
Processo Administrativo nº 8509371-64.2025.8.06.0000 e, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, art. 156, I, RESOLVE aplicar à empresa CONVERGINT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ., a
penalidade de ADVERTÊNCIA, em decorrência do descumprimento parcial ao CT n. 75/2024. Fortaleza/CE, 24 de outubro de 2025.

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ANDREIA DA SILVA OLIVEIRA GOMES ; OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, a partir de 29/12/2025 até 29/12/2026, o contrato que tem
por objeto , o contrato que tem por objeto dotar a estrutura da Unidade de Gerenciamento do Promojud – UGP com profissional capacitado(a) e experiente em matéria de aquisições, em especial quanto às políticas
adotadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: cláusula 2.1 do Contrato CT Nº 100/2022; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8515638-61.2025.8.06.0000; DO
PAGAMENTO: valor Máximo do contrato é de até R$ 288.960,00 (duzentos e oitenta e oito mil novecentos e sessenta reais), durante um período de 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de
2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Andreia da Silva Oliveira Gomes.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DOS DESEMBARGADORES, SECRETÁRIOS E OUTROS

PORTARIA Nº 949/2025 - SGP

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 4º, inciso XXI, da Portaria nº 320/2025, de 12 de fevereiro de 2025, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico Administrativo da
mesma data,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8526474-06.2025.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1° Designar JHONNY FERREIRA MENDONÇA DA SILVA , Técnico Judiciário, matrícula nº 52956, lotado na Coordenadoria de Contabilidade, para substituir LUSIRAN DE MATOS SOARES, Coordenador / DAJ-2,
matrícula nº 4309, lotado na Coordenadoria de Gestão Fiscal e Apoio Técnico-Administrativo, durante o seu afastamento por 12 (doze) dias de férias, no período de 10/11/2025 a 21/11/2025.

Art. 2° Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento atestatório da
efetiva substituição, desde que atendidas as exigências do art. 5º da Lei nº 18.978, de 21/08/2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , aos 24 de outubro de 2025.

Karine Carvalho Oriá Araripe

Secretária de Gestão de Pessoas, em exercício

Para visualizar o conteúdo deste diário, realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00466/2025 Disponibilização: 27/10/2025 às 09h17m
Edição: 3656

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/157541 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00467/2025 Disponibilização: 27/10/2025 às 13h38m
Edição: 3656

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/157568 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00949/2025 Disponibilização: 27/10/2025 às 09h26m
Edição: 3656

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 7

Edição: 3656 Fortaleza - CE, emitido em 27 de Outubro de 2025